
38.56

37.64

36.73

MU
RO

 E
XI

ST
EN

TE

PLANTA DA LAJE DO TABULEIRO
Esc. 1:100

PLANTA POR A-A
Esc. 1:100

E

E

F

J.C.

J.C.

J.C.

J.C.

31.57

PK=0+380

PK=0+375

PK=0+370

PK=0+385

32.40

31.87

31.35

32.90

32.37

31.85

32.07

32.07

31.85

31.32

30.82

31.70

32.42

38.06

38.27

38.48

37.43

37.22

37.01

36.81

37.85

38.48

38.68

38.27

38.27
37.02

36.61

36.93

36.55

36.82

J.C.

J.C.

EI
XO

 D
A 

M.
 E

.

EI
XO

 D
A 

OB
RA

EI
XO

 D
A 

M.
 D

.

31.57

MU
RO

 E
XI

ST
EN

TE

CORTE B-B
Esc. 1:100

Betão de regularização
(Esp.=0.05)

i=5%

R=
12

.46

Ei
xo
 de

 tr
an
siç

ão

10

1

1

10

1

5

CORTE C-C
Esc. 1:100

1

5

32.90

32.37

CORTE D-D
Esc. 1:100

31.70

Betão de regularização
(Esp.=0.05)

Aglomerado de cortiça tipo
"PARQUET" ou equivalente

i=5%

Laje de transição

Laje de transição

D

D

P5

Junta water stop tipo "SIKA 0-25"

J.C.

J.C.

J.C.

38.38

36.79

38.56

37.65

36.73
36.9337.12

36.74

REPOSIÇÃO DA CONDUTA
EM PRESSÃO
(A executar em projecto
autonomo)

REPOSIÇÃO DA CONDUTA
EM PRESSÃO
(A executar em projecto
autonomo)

E

32.42

J.C.

J.C.

38.37 38.56
38.18

REPOSIÇÃO DA CONDUTA
EM PRESSÃO

(A executar em projecto
autonomo)

CORTE E-E
Esc. 1:100

























P1

P4

P5

P3

P2

PLANTA
Esc. 1:200

PONTO
   P1          300254.238     3620040.303
   P2          300259.290     3620033.237
   P3          300264.371     3620026.066

M P

COORDENADAS

   P4          300257.163     3620045.952
   P5          300259.345     3620038.648

REPOSIÇÃO DA CONDUTA
EM PRESSÃO
(A executar em projecto
autonomo)

CAIXA DE PASSAGEM DE CABOS

RMM4

COTAS PROPOSTAS DA
SUPERFÍCIE DO BETUMINOSO
A COMPATIBILIZAR COM AS
EXISTENTES

CAIXA DE PASSAGEM DE CABOS

CAIXA DE PASSAGEM DE CABOS

CAIXA DE PASSAGEM DE CABOS

Chapa em ferro galvanizado com

Buchas metálicas M16
tipo "HILTI HSA"

120x120x5mm para fixação da guarda

Barra de ferro chata 60x15mm

Tubo de ferro galvanizado
 Ø exterior 60.3x3,65mm

Tubo de ferro galvanizado
Ø exterior 33.7x3,25mm

Tubo de ferro galvanizado
Ø exterior 33.7x3,25mm

Tubo de ferro galvanizado
Ø exterior 33.7x3,25mm

Barra de ferro chata 60x15mm

(Espassadas de 1000mm)

PORMENOR DA GUARDA METÁLICA
Esc. 1:10  (* cotado em milímetros)

CORTE E-E
Esc. 1:50

CORTE F-F
Esc. 1:50

3 Tubos PVC Ø150

Guarda metálica

37.64

JUNTA DE CONTRAÇÃO
Esc. 1:50

Cordão de mastique

Junta water stop tipo "SIKA V-24"

Esferovite

LEGENDA:

          - Estruturas existentes

          - Aterro com material da própria escavação

          - Betão de 1ª Fase

          - Betão de 2ª Fase

         - Pavimento rodoviário

Chumbadouro Ø8

Barra 50x5Chapa folha de oliveira
com 5mm espessura

Cantoneira L 45x45x5

Chumbadouro Ø8

Cantoneira L 45x45x5

CAIXA DE PASSAGEM DE CABOS
Esc. 1:10

Tubos Ø150 para passagem de cabos

Gravilha
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